SAMMELSTELLE FUR DIE STATISTIK DER UNFALLVERSICHERUNGEN UVG

SERVICE DE CENTRALISATION DES STATISTIQUES DE L’ASSURANCE-ACCIDENT LAA

SERVIZIO CENTRALE DELLE STATISTICHE DELL'ASSICURAZIONE CONTRO GLI INFORTUNI LAINF

T14.8_Sonstige Verletzungen einer nicht naher bezeichneten Kdrperregion

Fallzahlen pro Jahr
Hochgerechnete Anzahl Falle pro Jahr
davon mit isolierter Diagnose

mit Diagnose
152
108

davon Hauptdiagnose
116
108

Soziodemographie
Durchschnittsalter
Median Alter

Anteil Berufsunfalle
Anteil Frauen

mit Diagnose
39.4
44.4
16%
47%

davon Hauptdiagnose
39.2
45.94
21%
51%

Heilkosten (in CHF)

Durchschnittliche Heilkosten

Median der Heilkosten

10% der Falle haben Heilkosten von weniger als
10% der Falle haben Heilkosten von mehr als
Anteil dieser 10% der Falle an den gesamten HK

mit Diagnose
592
202
0
1256
54%

davon Hauptdiagnose
701
232
0
1770
53%

Versicherungsleistungen Total (in CHF)
Durchschnittliche Versicherungsleistungen
Median der Versicherungsleistungen

10% der Falle haben VL von weniger als

10% der Falle haben VL von mehr als

Anteil dieser 10% der Falle an den gesamten VL

mit Diagnose
5014
296
0
3979
89%

davon Hauptdiagnose
4844
340
0
4235
87%

Entschadigte Tage

Anzahl der Falle mit entschadigten Tagen pro Jahr

Anteil der Falle mit entschadigten Tagen pro Jahr
Durchschnittliche Zahl entschadigter Tage bei den Taggeldfallen
Durchschnittliche Zahl entschadigter Tage Uber alle Unfélle
Median der entschéadigten Tage (Renten nicht berlcksichtigt)

mit Diagnose
32
21%
14
3
0

davon Hauptdiagnose
24
21%
15
3
0

Renten

Durchschnittliche Anzahl Todesfélle pro Jahr
Durchschnittliche Anzahl der Falle mit IR pro Jahr
Anteil der Falle mit IR

Durchschnittlicher Invaliditatsgrad Gber alle Falle
Durchschnittlicher Invaliditatsgrad der IR-Falle
Summe der Invaliditatsgrade pro Jahr

Anteil der Falle mit IE

mit Diagnose

1
0

0.0%

0.0%

0%

0%

0%

davon Hauptdiagnose
1
0
0.0%
0.0%
0%
0%
0%

Hochrechnung aus einer Stichprobe von 42 anerkannten UVG-Unfallen mit Diagnose(n) T14.8

in den Jahren 2014-2018, davon 32 mit dieser(n) Hauptdiagnose(n)

Als traumatische Hauptdiagnose wird bei Fallen mit mehreren Verletzungen diejenige betrachtet,
fur die im Mittel Uber alle Falle mit dieser Diagnose die hochsten Heilkosten beobachtet werden.

Quelle: SSUV - UVG Pool, Registrierungsjahre 2014-2018, Stand +4 Jahre, Autor: szt/VTS

Datum: 29.08.2024 / Version:02.01
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Verteilung der Heilkosten und der gesamten Versicherungsleistungen
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Lesebeispiele:
Nach drei Monaten sind 4% der Verunfallten noch nicht arbeitsfahig, nach 1000 Tagen noch 0.2%.
Bei 0.4% der Falle wurde innerhalb von 1000 Tagen eine Rente gesprochen, davon in 0.0% Invalidenrenten und 0.4% wegen Todesfallen.

Quelle: SSUV - UVG Pool, Registrierungsjahre 2014-2018, Stand +4 Jahre, Autor: szt/VTS Datum: 29.08.2024 / Version:02.01




